

## PROJEKT: SPÆNDENDE UNDERVISNING - IFØLGE BØRNENE [ARBEJDSITTEL]

### Baggrund og formål

Alle børn og unge har ret til god og meningsfuld uddannelse og motiverende undervisning, der fremmer faglig udvikling og trivsel. Men ifølge undersøgelsen "Det gode børneliv – ifølge børnene" har 18 pct. af børnene i udskolingsalderen lav skoletrivsel. Derfor har Tænk tanken Mandag Morgen sammen med LEGO Fonden taget initiativ til et projekt, som sætter fokus på, hvad man kan gøre for at fremme spændende og motiverende undervisning på mellemtrinnet og i udskolingen. Målet med projektet er at skabe ny viden – og løfte dagsordenen – om lovende indsatser, metoder og praksisser målrettet mellemtrin- og udskolingsbørn, udvikle konkrete policy-anbefalinger, og at etablere en platform for nye initiativer og løsninger.

Projektet er fuldt finansieret af LEGO Fonden.

### Projektets indhold og tidsplan

Projektet forløber fra oktober 2022 til november 2023 og er delt op i tre primære projektaktiviteter: 1) Viden, 2) Formidling og engagement og 3) Løsninger og indsatser. Konkret skal der foretages både en større undersøgelse blandt skoleledere og -lærere samt en undersøgelse blandt et repræsentativt udsnit af børn på mellemtrinnet og i udskolingen. Undersøgelserne skal danne grundlag for en analyse af de væsentligste potentialer - og barrierer - for at fremme motiverende undervisning i grundskolen – set fra både børnenes og skoleledere og -læreres perspektiv.

### Projektets referencegruppe

Projektet har en tilknyttet referencegruppe, som består af fire eksperter med indsigt i børne- og undervisningsområdet. Referencegruppen afholder 4-5 møder gennem projektets vidensfase (dvs. fra oktober 2022 til maj 2023) og bidrager med faglige inputs, konstruktiv feedback og kvalitetssikring hele vejen igennem undersøgelsesprocessen. Gruppen består af:

- Mette Pless, lektor, ph.d., Center for Ungdomsforskning, Aalborg Universitet
- Thea Nørgaard Dupont, projektleder, Skole og Forældre (tidligere chefkonsulent, EVA's grundskoleenhed)
- Frans Ørsted Andersen, lektor, ph.d., Danmarks Institut for Pædagogik og Uddannelse, Aarhus Universitet
- Tobias Heiberg, programchef for Playful Learning, Københavns Professionshøjskole



11/11-2022

Nana Holstein, Senioranalytiker og projektleder, Tænk tanken Mandag Morgen